
DIRECTORIO
Resolución Nº 481/023 SH/ml

Montevideo, 13 de abril de 2023

VISTO: la necesidad de llevar a cabo un Llamado a Concurso Interno a funcionarios
interesados en incorporarse a la plantilla funcional del Departamento de Inspección
General de Servicios;------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que en el Numeral 2º) de la Resolución de Directorio Nro. 1073/022
de fecha 5 de setiembre de 2022 se encomienda a la División Gestión y Desarrollo
del Capital  Humano la elaboración de las bases para la realización de un nuevo
llamado, en coordinación con el Departamento de Inspección General de Servicios;--

CONSIDERANDO: I) que en cumplimiento a lo dispuesto se elevan las actuaciones
adjuntando de fs. 479 a 489 las Bases Particulares del Llamado Interno de Oposición
y  Méritos  para  proveer  hasta  4  (cuatro)  cargos  de  Especialista  IV,  Serie
Especialización, Escalafón D, Grado 05, para desempeñar tareas de Inspector en el
Departamento  de  Inspección  General  de  este  Instituto,  bajo  la  modalidad  de
presupuestado, sujeto a disponibilidad financiera;----------------------------------------------

II) que desde la Dirección General Administrativa se elevan las
presentes sugiriendo la aprobación de las mencionas Bases, solicitando además que
las  Autoridades  procedan  a  la  designación  del  tribunal  actuante  y  en  caso  de
entenderlo pertinente, establecer el período de inscripción a efectos de comenzar
con el procedimiento;----------------------------------------------------------------------------------

III) que con el aval de la Gerencia General, estas Autoridades
procederán  al  dictado  de  Acto  Administrativo  correspondiente,  disponiendo  la
realización  del  Llamado  en  cuestión,  aprobando  las  Bases  Particulares  y
conformando  el  Tribunal  Actuante,  así  como  estableciendo  que  el  período  de
inscripción irá desde las 12:00 horas del día martes 2 de mayo de 2023 hasta las
12:00 horas del día viernes 12 de mayo de 2023;-----------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;--------------------------------------------------------

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE
Según lo acordado en Sesión de fecha 11 de abril de 2023 (Acta 11) RESUELVE:

1º) DISPÓNESE la realización de un Llamado a Concurso Interno de Oposición y
Méritos  para  proveer  hasta  4  (cuatro)  cargos  de  Especialista  IV,  Serie
Especialización, Escalafón “D”, Grado 05, para desempeñar el cargo de Inspector en
el  Departamento de Inspección General  del  Instituto Nacional  de Inclusión Social
Adolescente,  bajo  la  modalidad  de  presupuestado,  sujeto  a  la  disponibilidad
financiera del Instituto.

Tel. (+598) 29161855 – Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay
www.inisa.gub.uy



2°) APRUÉBANSE las Bases Particulares de dicho Llamado a Concurso, las que
lucen de fs. 479 a 489 de las presentes actuaciones y forman parte integrante del
presente Acto.

3°) CONFÓRMASE el Tribunal Actuante que entenderá en el llamado de referencia,
el  que  estará  integrado  en  calidad  de  titulares  por  las  Sras.  Mónica  DURAN,
Macarena PASSARINO y un miembro electo por los aspirantes, y en calidad de
alternos la T.A Alejandra GUIDOTTI, Sra. Silvina FUENTES y un miembro electo por
los aspirantes, como así también dos representantes de SUINAU como veedores,
uno en calidad de titular y otro de alterno.

4°) DISPÓNESE que División Gestión y Desarrollo del Capital Humano realice las
coordinaciones  necesarias  con  SUINAU,  solicitándole  los  nombres  de  los
representantes para integrar el presente Tribunal.

5°) ESTABLÉCESE que el plazo de inscripción será desde las 12:00 horas del día
martes 2 de mayo de 2023 hasta las 12:00 horas del día viernes 12 de mayo de
2023, exclusivamente a través de la Página Web de INISA (www.inisa.gub.uy).

5°) COMUNÍQUESE a todos los Servicios del Instituto; y hecho, pase a la División
Gestión  y  Desarrollo  del  Capital  Humano  para  la  instrumentación  del  presente
Llamado.

Tel. (+598) 29161855 – Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay
www.inisa.gub.uy



INISA
EXPEDIENTE Nº
2019-27-1-0018909

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 18/04/2023 09:31:48
Tipo: Pase

Se eleva a la firma digital del Directorio, Resolución Nro.  481/023.-

Archivos Adjuntos

# Nombre
Convertido a

PDF
1 2019-27-1-0018909-481 Exp 18909 2019 bases del llamado2.pdf Sí

2 2019-27-1-0018909-481 Exp 18909 2019 llamado interno y aprobacion de bases llama Sí
2.doc

Actuante:
Eugenia Bertoletti

Pase a Firma
Andrea Venosa Armand Ugon

Rosario Perez



INISA
EXPEDIENTE Nº
2019-27-1-0018909

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 19/04/2023 14:43:05
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Andrea Venosa Armand Ugon              18/04/2023 11:14:25            Avala el documento

Rosario Perez 19/04/2023 14:43:02 Avala el documento


